ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN

Số:         /BC-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phùng Chí Kiên, ngày     tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải trình nguồn vốn đầu tư xây dựng hạ tầng.

 Kính gửi: - UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ MỸ HÀO;

                   - PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ, THỊ XÃ MỸ HÀO.

Ngày 10 tháng 12 năm 2024, UBND phường Phùng Chí Kiên nhận được Công

văn số: 272/QL-ĐT của Phòng Quản lý đô thị, thị xã Mỹ Hào về việc cho ý kiến, làm

rõ nguồn vốn, cơ cấu vốn dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đường

GTNT Phường Phùng Chí Kiên từ nhà văn hóa Long Đằng đến đường 387.

UBND phường xin báo cáo giải trình với UBND thị xã; phòng Quản lý đô thị, thị

xã Mỹ Hào về nguồn vốn, cơ cấu vốn đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp

đường GTNT Phường Phùng Chí Kiên từ nhà văn hóa Long Đằng đến đường 387 với

nội dung như sau:

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 28/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số: 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số: 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số: 30/2024/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định ban hành kèm theo các

Quyết định của UBND tỉnh về phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản lý dự án

đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; quản lý chất lượng công

trình xây dựng; quy hoạch xây dựng, kiến trúc trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Theo quy định tại Luật Đầu tư công, việc thẩm định nguồn vốn và khả năng cân

đối vốn chỉ thực hiện ở bước phê duyệt chủ trương đầu tư, không thẩm định nguồn

vốn và khả năng cân đối vốn ở bước phê duyệt dự án. Tuy nhiên tại điểm c khoản 3

Điều 58 quy định nội dung thẩm định: “Đánh giá yếu tố bảo đảm tính hiệu quả của dự

án gồm tổng mức đầu tư, tiến độ thực hiện dự án; chi phí khai thác vận hành; khả năng

huy động vốn theo tiến độ, phân tích rủi ro, hiệu quả tài chính và hiệu quả kinh tế - xã

hội của dự án”, làm cơ sở cấp có thẩm quyền phê duyệt dự án đầu tư phải căn cứ vào

nội dung Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư dự án của cấp có thẩm quyền.

UBND phường Phùng Chí Kiên xin cam kết bố trí từ nguồn ngân sách địa phương

và các nguồn hợp pháp khác, đảm bảo đúng theo qui định của Pháp luật.

UBND phường xin được báo cáo giải trình nguồn vốn, cơ cấu vốn dự án đầu tư

xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đường GTNT Phường Phùng Chí Kiên từ nhà

văn hóa Long Đằng đến đường 387 để UBND thị xã; phòng Quản lý đô thị, thị xã Mỹ

Hào nắm được và xin ý kiến chỉ đạo để dự án sớm nhất được triển khai thi công.

UBND phường Phùng Chí Kiên xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TVP,

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

CHỦ TỊCH

NGUYỄN THANH BÌNH

		2024-12-17T11:43:09+0700

		2024-12-17T11:45:25+0700

		2024-12-17T11:45:25+0700

		2024-12-17T11:45:25+0700